
DECRETO N.  3486 Del 15/03/2021

Identificativo Atto n.   171

DIREZIONE GENERALE WELFARE

Oggetto

COSTITUZIONE DEL COMITATO TECNICO SCIENTIFICO DI  VALUTAZIONE  DI  CUI
ALLA  DGR  4353  DEL  24.02.2021  “APPROVAZIONE  DEL  PIANO  REGIONALE
VACCINI PER LA PREVENZIONE DELLE INFEZIONI DA SARS – COV 2”

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE GENERALE DELLA DG WELFARE

VISTA  la  normativa in  materia di  emergenza epidemiologica da Covid-19 e le 
Ordinanze del Presidente della Giunta regionale con cui sono state stabilite misure 
per il contenimento ed il contrasto del contagio da COVID-19;

RICHIAMATE le  deliberazioni  adottate  dalla  Giunta  Regionale  in  ordine 
all’emergenza sanitaria da Covid -19 con particolare riferimento alla delibera di 
Giunta regionale XI/4353 del 24 febbraio 2021 “Approvazione del Piano Regionale  
Vaccini per la prevenzione delle infezioni da Sars – Cov 2” che, tra l’altro, prevede 
la necessità di istituire un comitato tecnico scientifico di valutazione a supporto 
del Comitato Esecutivo di cui al decreto…. quale organo consultivo dello stesso, 
con  il  compito  di  rilasciare  pareri  vincolanti  nell’individuazione  di  particolari 
categorie a rischio che necessitano di una strategia adattativa nell’attuazione del 
Piano  strategico  nazionale  anti-SARS-CoV-2,  al  fine  di  assicurare  alle  stesse  la 
tempestiva somministrazione della vaccinazione; 

RITENUTO altresì che la citata Dgr 4353/2021 stabilisce:

 che Comitato Tecnico scientifico di cui trattasi deve essere composto da: 
• un esperto in epidemiologia;
• un virologo; 
• un esperto in bioetica;

 di demandare a successivo decreto del Presidente della Giunta regionale 
la costituzione del  Comitato in parola previa pubblicazione di  apposita  
manifestazione di interesse per l’individuazione dei professionisti necessari,  
dando atto fin d’ora che la partecipazione a tale Comitato non dà diritto a 
compensi o indennità di alcun tipo;

VISTO l’avviso  all.  1  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  con  cui  si 
informa  che  si  intende  procedere  alla  costituzione  del  Comitato  tecnico 
scientifico  di  valutazione   e  si  comunica  a  tutti  gli  interessati  che  intendono 
presentare  la  candidatura  che  la  stessa   deve  essere  inviata  alla  Direzione 
Generale  Welfare,  secondo il  facsimile  di  domanda di  cui  all’allegato  2  parte 
integrante del presente provvedimento, con le modalità ivi  indicate ed entro il  
termine perentorio di 10 giorni dalla pubblicazione dell’avviso nella sezione Bandi 
del  portale  internet  istituzionale  http://www.regione.lombardia.it.  unitamente  al 

1



curriculum vitae in formato europeo – da redigersi  nelle forme di dichiarazione 
sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/2000;

RITENUTO  congruo  fissare  per  la  conclusione  del  procedimento  di  costituzione 
della  commissione entro  il  termine di  15 giorni  dalla  data di  approvazione del 
presente provvedimento;

VISTA la  l.r.  7  luglio  2008,  n.  20  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  della  XI 
legislatura;

DECRETA

1. di avviare la procedura per la costituzione del Comitato Tecnico Scientifico 
di valutazione di cui alla dgr 4353 del 24.02.2021;

2. di approvare l’avviso (all. 1) parte integrante del presente provvedimento in 
cui tra l’altro sono indicate le modalità e i termini di presentazione delle 
candidature e il facsimile della domanda (all. 2) parte integrante del 
presente provvedimento;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.

4. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Bandi del portale 
internet istituzionale http://www.regione.lombardia.it.

      IL DIRETTORE GENERALE

GIOVANNI  PAVESI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


